
                             令和４年９月２０日 

 保護者 様 

益城町立木山中学校    

校長 堅島 尚記   

 
令和４年度 校内合唱コンクールについて(ご案内) 

 

 新涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育活動に対してご支援、ご協力頂いておりますことに心より感謝申し

上げます。生徒たちは、日々の授業に一生懸命取り組むとともに、校内合唱コンクー

ルに向けて、リーダーを中心に練習を重ねているところです。 

 さて、令和４年度合唱コンクールを下記のとおり行います。本年度は、新型コロナ

ウイルス感染症への感染防止のため、お子様の所属する学年のみ保護者の皆様に参観

いただくこととしました。 

 つきましては、ご多用な中とは存じますが、生徒の日々の練習の成果をぜひ、見に

来ていただきますよう、ご案内いたします。 

 なお、今後の感染状況によっては、やむを得ず中止、または生徒のみでの実施等に

変更する場合もございますことをご了承ください。 
 

記 
 

１ 日 時   令和４年１０月１８日（火）１４時００分～１６時２０分 

２ 会 場   木山中学校体育館 

３ 日 程   １年生合唱コンクール･････１４：００～１４：３０ 

       ２年生合唱コンクール･････１４：４０～１５：０５ 

       ３年生合唱コンクール･････１５：２０～１５：４０ 

       吹奏楽部演奏･････････････１５：４５～１６：０５ 

       閉会式(講評､結果発表等)･･１６：０５～１６：２０ 

 ※ 保護者の皆様は、お子様の所属する学年のみ、参観をお願いします。 

 ※３年生の保護者の皆様は閉会式まで参観可能です。 

 ※吹奏楽部の１、２年生の保護者の皆様は、３年生の合唱終了後に入館ください。 

４ 内 容   クラス合唱（課題曲及び自由曲） 

５ その他 

  （１）駐車はサブグラウンドにお願いします。 

  （２）新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご来場前に検温され、マスクの 

   着用及び手指の消毒にご協力下さい。また、当日、発熱等風邪症状が見られる

ときは、参観はご遠慮下さい。 

 （３）保護者の皆様の入れ替わりにつきましては、職員の指示に従っていただきま

すよう、ご協力お願いします。 


